PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3018/2023

Assunto: Manutenção na quadra da Praça dos Esportes, situada na Avenida das Letras, nº 623, no

Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

na quadra da Praça dos Esportes, situada na Avenida das Letras, nº 623, no Bairro Villa

Branca.

Tal solicitação decorre do atual estado de abandono em que a referida

área se encontra, com o objetivo de possibilitar aos residentes usufruírem dela com

segurança e tranquilidade durante seus momentos de lazer. É imperativo atender às

necessidades da comunidade, garantindo um espaço adequadamente conservado.

Os moradores têm expressado a URGÊNCIA de melhorias, incluindo a

substituição do alambrado, a renovação da pintura do piso e a instalação de um aro na

tabela destinada à prática de basquete, bem como outras melhorias pertinentes.

É importante ressaltar que esse espaço público é amplamente

frequentado por inúmeros cidadãos locais, que o utilizam para atividades esportivas e

momentos de descontração. Contudo, devido à falta de manutenção adequada, o acesso

e o uso desse bem público estão sendo prejudicados.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3018/2023 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S